
BOLETÍN OFICIAL
Edita: Consejería de Presidencia y Participación Ciudadana Teléfono: 952 69 92 66
Plaza de España, n.º 1.  52001 - MELILLA Fax: 952 69 92 48
www.melilla.es - correo: boletín@melilla.es  Imprime: UTE BOME

Viernes, 5 de junio de 2015Año LXXXIX Extraordinario número 23

SUMARIO
Página

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL
Dirección Provincial de Melilla
105.- Resolución listas provisionales de los Planes de Empleo de la Ciudad 
Autónoma de Melilla 2015. 582

ISSN: 1135-4011  Depósito Legal: ML 1-1958



Página 582Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Provincial de Melilla

105.- RESOLUCIón LISTAS PROVISIOnALES DE LOS PLAnES DE EMPLEO DE LA 
CIUDAD AUTónOMA DE MELILLA 2015.

La Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal tras la gestión de las 
ofertas de empleo presentadas por la Ciudad Autónoma de Melilla (Consejería de Economía 
y Hacienda) y en base a los siguientes:

HECHOS
1.- El 09/04/2015 se publicó en el Boletín Oficial del Estado la Resolución de 

31/03/2015 del Servicio Público de Empleo Estatal, por la que se aprueba la convocatoria 
para la concesión de subvenciones en el ámbito de la colaboración con las Corporaciones 
Locales que contraten trabajadores desempleados para la realización de obras y servicios 
de interés general y social.

2.- El 28/04/2015 la Directora Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal 
aprueba la concesión de subvenciones a la Ciudad Autónoma de Melilla (Consejería 
de Economía y Hacienda) para la contratación de trabajadores desempleados para la 
realización de obras y servicios de interés general y social dentro de los denominados 
“Planes de Empleo 2015”.

3.- La Ciudad Autónoma de Melilla (Consejería de Economía y Hacienda), presentó 
las ofertas de empleo para cubrir puestos de trabajo dentro de los denominados “planes 
de empleo 2015”.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
1.- El artículo 20 de la Ley 56/2003, de Empleo, regula la actividad de intermediación 

laboral.

Visto todo lo actuado, los preceptos legales citados y demás de general aplicación, 
esta Dirección Provincial,

RESUELVE

Aprobar las listas provisionales, de fecha 04/06/2015, de titulares y suplentes para 
cubrir puestos de trabajo en los denominados “planes de empleo 2015” gestionados por la 
Ciudad Autónoma de Melilla (Consejería de Economía y Hacienda).

Estas listas se publicarán en los tablones de la Dirección Provincial del Servicio 
Público de Empleo Estatal en Melilla.

Se podrán presentar alegaciones, ante esta Dirección Provincial, a las presentes listas 
provisionales durante 7 días naturales, contados a partir del día de su publicación.

Melilla, 4 de junio de 2015. 
La Directora Provincial, 
Esther Azancot Cánovas



Página 583Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23

CRITERIOS DE SELECCIÓN DE DESEMPLEADOS PARA PLANES DE EMPLEO

Los desempleados se ordenan por fecha de inscripción, excluyéndose de esa lista:

1. Los que hayan trabajado en los planes de empleo de los últimos 4 años  
(desde 2011).

2. Los que estén cobrando prestación.

3. Los que no lleven 2 años empadronados de forma ininterrumpida a contar desde 
la fecha de presentación de la oferta.

La recuperación de desempleados, en caso de no alcanzar el número de puestos 
solicitado en la ocupación requerida seguirá el siguiente orden:

1. Los que hayan trabajado en los planes de empleo de los últimos 4 años, 
comenzando por los que hayan trabajado hace más tiempo.

a. En caso de haber trabajado en el mismo año se ordenará por menos tiempo 
trabajado.

b. En caso de empate se ordenará por la fecha de inscripción.

c. De persistir el empate se ordenará por la letra de acceso a las pruebas 
selectivas de este año.

2. Los que estén cobrando prestación, ordenados por menor tiempo de 
prestación.

a. En caso de quedarles el mismo tiempo de prestación se ordenarán por 
fecha de inscripción.

b. En caso de empate se ordenará por la letra de acceso a las pruebas 
selectivas de este año.

3. Los que no lleven 2 años empadronados.

a. En caso de igual tiempo de empadronamiento se ordenarán por fecha de 
inscripción.

b. En caso de empate se ordenará por la letra de acceso a las pruebas 
selectivas de este año.



Página 584Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 585Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 586Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 587Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 588Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 589Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 590Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 591Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 592Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 593Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 594Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 595Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 596Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 597Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 598Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 599Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 600Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 601Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 602Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 603Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 604Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 605Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 606Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 607Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 608Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 609Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 610Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 611Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 612Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 613Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 614Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 615Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 616Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 617Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 618Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 619Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 620Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 621Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 622Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 623Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 624Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23



Página 625Viernes, 5 de junio de 2015

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

BOME Extraordinario núm. 23

ISSN: 1135-4011  Depósito Legal: ML 1-1958


